
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800152

152

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2021
O Município de Maragojipe, através da COPEL, avisa que realizará o Convite de

nº 001/2021, com objeto: Contratação de empresa para gerenciamento de Programa Bolsa
Família com treinamento de equipe técnica e disponibilidade de profissional para
acompanhamento e gestão dos Sistemas CADÚNICO, SIBEC, SIGPBF, SIVAN, PORJETO
PRESENÇA, atendendo assim, as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social,
para o ano de 2021 em conformidade com o que prega a Legislações vigentes. Sessão:
15/02/2021, às 09:00 horas. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/Site/Transparencia. Informações e Sessão no Setor de
Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro.

Maragojipe - BA, 4 de fevereiro de 2021.
GLAILSON ALVES MEDINA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 26/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - SRP

Aquisição de proteínas, a serem custeados através do Recurso do PNAE-FNDE
para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche, Fundamental, Pré-escolar, Mais
Educação/Integral e Recursos Próprios. Abertura: 18/02/2021 às 09h. INFORMAMOS O
CANCELAMENTO DA SEGUINTE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 09/2021 RP. Aquisição de
proteínas, a serem custeados através do Recurso do PNAE-FNDE para as modalidades de
ensino EJA, AEE, Creche, Fundamental, Pré-escolar, Mais Educação/Integra e Ensino Médio
e Recursos Próprios.

Mata de São João-BA, 5 de fevereiro de 2021.
MARCELI ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 29/2021
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 5/2021

Reforma e ampliação dos Correios na Rua Alfredo Queiroz Monteiro, s/n°,
Amado Bahia, conforme Termo de Convênio - AGC Nº 030/2016 firmado entre a PMSJ e a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, através de Agência de Correios Comunitária.
Abertura: 05/03/2021 ás 09h.

Mata de São João-BA, 5 de fevereiro de 2021.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Morro do Chapéu, CNPJ nº 13.717.517/0001-48, torna público que
irá realizar a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 002/2021, Processo
Administrativo nº 023/2021, Tipo: Melhor Técnica, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, CRIAÇÃ O,
PRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, VEICULAÇÃO, SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS, PESQUISAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO E SUPORTE, PERTINENTES E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À
COMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIVULGAÇÃO DE ATOS DE
CARÁTER EDUCATIVO, CULTURAL, ESPORTIVO, INFORMATIVO E DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, DO
MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU - BAHIA., cuja sessão será realizada no dia 15/03/2021,
às 14:00hs. Edital e Anexos disponíveis, gratuitamente para consulta e impressão no site
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais, maiores esclarecimentos através do e-mail:
licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br.

Morro do Chapéu-BA, 5 de fevereiro de 2021.
JOSÉ DO EGYTO LEITE MAGALHÃES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021 - SRP
Repetição

O Município de Mutuípe-BA, através de sua Pregoeira torna público que a
sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005-2021, tendo
como objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA, agendada para 05/02/2021 às 09:00h, foi remarcada para a
data de 22/02/2021 às 09:00h, por motivos de alterações no termo de referência. O Edital
e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site oficial
https://www.mutuipe.ba.gov.br/.

Mutuípe-BA, 4 de fevereiro de 2021.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Registro de Preços para contratação dos serviços mecânicos especializados em
manutenção preventiva e corretiva de veículos tipo leves, máquinas pesadas, utilitários e
pesados, na cidade de Oliveira dos Brejinhos, todos da frota de veículos da Prefeitura
Municipal, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
19/02/2021, às 08:30 horas. Edital e informações:
licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br e na sede da Prefeitura situada na Praça João
Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira,
das 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria
de comunicação institucional, visando atender as necessidades da Administração
Municipal de Oliveira dos Brejinhos, conforme condições estabelecidas em Edital e seus
anexos. Abertura: 19/02/2021, às 14:30 horas. Edital e informações:
licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br e na sede da Prefeitura situada na Praça João
Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira,
das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 5 de fevereiro de 2021
ASSIS L AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, cujo objeto é o Registro de preço
para a aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias de
Assistência Social e Saúde do Município de Queimadas Bahia, em favor das Empresas:
SUPER SÃO LUIZ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 40.187.316/0001-59, vencedora com o valor
total de R$ 10.101,40 ( dez mil cento e um reais e quarenta centavos) e SUPERMERCADO
TATIANA MATOS DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 36.008.030/0001-91,
vencedora com o valor total de R$ 41.699,40 (quarenta e um mil, seiscentos e noventa e
nove reais e quarenta centavos).

Queimadas-BA, 4 de fevereiro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará
SRP, PP n.º 03/2021, Proc. Administrativo nº 19/2021, no dia 19/02/2021, às 09:00hs,
Objetivando instituir o Sistema de Registro de Preços para fornecimento futuro e parcelado
de materiais de construção, em cumprimento aos regramentos da lei Nº 10.520/02 e o
Decreto Municipal n. 040/2017. Este Edital poderá ser adquirido em qualquer horário no
portal da transparência do Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233, a partir da
divulgação deste.

Riachão das Neves - BA, 4 de fevereiro de 2021.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Processo Administrativo nº 031/2021, Pregão Presencial nº 004/2021. Objeto: Aquisição de
equipamentos (computadores, notebooks, impressoras, projetores entre outros), acessórios
e peças de informática para atender a demanda da Administração Municipal. Abertura:
23/02/2021, às 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas - BA, 5 de fevereiro de 2021.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Processo Administrativo nº 032/2021, Pregão Presencial nº 005/2021. Objeto: Aquisição de
pneus, câmaras de ar, protetores, entre outros, para manutenção dos veículos e máquinas
deste município. Abertura: 23/02/2021, às 14h:00. Edital disponível no prédio da
Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas - BA, 5 de fevereiro de 2021.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-PP - SRP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados o Edital de Pregão Presencial nº. 006-2021-PP - Objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para o
fornecimento de gêneros alimentícios que irão compor os kits alimentação escolar, para
atender aos alunos da rede educacional do município de Rio Real, Estado da Bahia,
Abertura 23/02/2021 às 09:00 horas, Informações: (*75) 3426-1320, Email:
licitacaopmrr@gmail.com,

Rio Real -BA, 5 de fevereiro de 2021.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Rodelas, torna público que receberá os envelopes
contento os documentos e proposta de preços, na modalidade inexigibilidade nº 16 /2021,
Credenciamento nº 01/2021, no dia 24/02/2021, às 10:00h, para o credenciamento de
pessoa jurídica para prestação de serviços de coleta e análise de exames laboratoriais na
área de saúde, conforme informações e demais obrigações constantes do Edital. As
informações sobre o edital estão à disposição dos interessados com a CPL, na Av. Manoel
Moura, 94, Centro, Rodelas/BA ou pelo 75.3285.2233.

Rodelas-BA, 5 de fevereiro de 2021.
RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Reabertura

Torna público a REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO 02/21, menor preço por
lote, objeto: fornecimento de medicamentos e medicamentos veterinários. Dia 17/02/21 às
13:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. COD. Licitações-e: 853228.

Ruy Barbosa-BA, 5 de fevereiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800153

153

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de generos alimentícios. Dia 18/02/21 às 13:30h.
Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 855727.

Ruy Barbosa-BA, 5 de fevereiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Secretaria Municipal da Educação - SMED, por meio da Comissão de Seleção,
criada pela Portaria nº 022/2021, convoca as Organizações da Sociedade Civil (OSCs)
interessadas em apresentar documentos para o credenciamento a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
PROCESSO Nº 60001/2021
OBJETO: Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) para

celebrar parceria com a Secretaria Municipal de Educação para o atendimento de crianças
de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de idade, visando os aspectos físicos, emocionais, afetivos,
cognitivo-linguísticos e sociais, que estejam matriculadas na Educação Infantil, apuradas
com base no Censo Escolar realizado pelo Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais Anísio Teixeira - INEP/MEC.

DATA DO RECEBIMENTO DO(S) ENVELOPE(S): 22/02/2021 a 30/12/2021, das
08h00min às 14h00min.

LOCAL DE RECEBIMENTO DO(S) ENVELOPE(S): O(s) Envelope(s) será(ão)
recebido(s) na Secretaria Municipal da Educação - SMED, Sala da COPEL, térreo, sito à
Avenida Anita Garibaldi, nº 2.981, Rio Vermelho, Salvador/BA.

DISPONIBILIZAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO: O Ato Convocatório será
disponibilizado nos endereços eletrônicos: www.compras.salvador.ba.gov.br e
educacao.salvador.ba.gov.br/ ou na sede da Secretaria Municipal da Educação, no horário
de 8h00min às 14h00min, nos dias úteis, a partir da data de sua publicação.

Os pedidos de esclarecimentos, decorrentes de dúvidas na interpretação do
Edital e de seus anexos, deverão ser encaminhados com antecedência mínima de 10 (dez)
dias da data-limite para o envio da proposta, exclusivamente de forma eletrônica, pelo e-
mail: comissaodeselecao@educacaosalvador.net.

Salvador-BA, 4 de fevereiro de 2021.
JURIMAR SÁ DA SILVA

Membro da Comissão de Seleção

RITA DE CASSIA SALES DOS SANTOS
Membro da Comissão de Seleção

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO
Membro da Comissão de Seleção

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de São Desidério, torna público que a realização da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2021, sob o critério de menor preço por
item, com vistas à contratação para a prestação de serviço contínuo destinado ao
transporte coletivo tanto de educandos pertencentes à rede de ensino municipal e
estadual, quanto aqueles que dependem do transporte para etapas não atendidas por rede
própria deste município, a ser realizado em veículo próprio para tal fim, solicitado pelas
Secretarias de Educação e de Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento, fica
SUSPENSO para revisão do Termo de Referência. Em breve divulgaremos nova data de
Abertura do certame.

São Desidério - BA, 5 de fevereiro de 2021.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2021.
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0008/2021. Objeto: Aquisição de Brindes para funcionários do
magistério e de apoio da rede municipal de educação, que participarão dos treinamentos
a serem ministrados após a realização da Jornada Pedagógica de 2021, da Secretaria
Municipal de Educação deste município. Tipo: Menor Preço Global. O início de acolhimento
das propostas será a partir das 08h00min do dia 09/02/2021. O limite de acolhimento das
propostas até 09h00min do dia 23/02/2021. A abertura das propostas será às 09h00min do
dia 23/02/2021.

A sessão pública terá início às 09h30min do dia 23/02/2021. Para todas as
referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 855900 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 002/2021 - UASG de Atuação nº 983903.
Processo Administrativo nº 033/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimentos gás (GLP), para atender as
necessidades das diversas secretarias municipais, deste município. Sessão de Abertura:
às 09:00 horas do dia 19/02/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em
horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o
Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou www.comprasnet.gov.br.

Sento Sé - BA, 4 de fevereiro de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2021 Tipo: Menor Preço por Lote, Modo De
Disputa: ABERTO - Objeto Registro de preço para eventual aquisição de peças para
manutenção material de construção bruto. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do
dia 08/02/2021 às 09:00:00h do dia 19/02/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às
10:00 h do dia 19/02/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia
19/02/2021. Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações
estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha-BA, 5 de fevereiro de 2021.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Contratação de empresa especializada para obra de pavimentação de ruas na do município
de Serrolândia - Bahia, conforme contrato de repasse nº 896850/2019 MDR, DATA:
23/02/2021 ás 09:00h. Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - centro, Serrolândia - Ba
telefone 74 3631 2733.

LUCIVALDA SANTOS PINHO JORDÃO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de materiais odontológicos, conforme
especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edital como Anexo I. Data e
horário do início da disputa: 18/02/2021, às 10:30h. Disponibilização do edital para consulta
e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: 75.3296.2255. Maria Simone Vieira Cruz, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de medicamentos controlados, conforme
especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edital como Anexo I. Data
e horário do início da disputa: 19/02/2021, às 09:30h. Disponibilização do edital para
consulta e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações complementares
poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 103/2020. Concorrência Pública:
004/2019. Contratante: Município de Tanhaçu, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ SOB Nº 13.676.309/0001-48, com sede na Praça Luís Ed u a r d o
Magalhães, s/n, centro, Tanhaçu - Bahia, neste ato representada pelo seu prefeito
Municipal, o Sr. João Francisco Santos, brasileiro, maior, casado, portador da Cédula de
Identidade RG nº 13832924 2 SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 104.661.265-49. Contratada:
CONSÓRCIO CBV-EBRAE, composto pelas empresas CBV CONTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 01.379.851/0001-50, co.m sede na Av. Centenário, 2883, salas 505/510, bairro
Chame - Cha.me, Salvador/BA e empresa EBRAE EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº : 86.766.961/0001-27, com sede na Rua Senador Theotônio
Vilela, nº 190, Edf Empresarial Convention Center, sala 306/307, bairrro Cidadela - Brotas,
Salvador/BA, neste ato representada pelo Eng. Francisco Luiz Moniz Barreto Pereira,
Portador da Carteira de Identidade sob 13366 56 SSP/BA e CPF sob nº 288.815.085-91.
Objeto do Contrato: Execução das Obras de Construção do Sistema de Abastecimento de
Água no município de Tanhaçu, no Estado da Bahia. Vigência do Contrato: 05 de Fe v e r e i r o
de 2021 a 07 de Agosto de 2021. Fundamentação Legal: conforme o art. 60 e seguintes da
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 2-33/2021. CONTRATADA: EMURC - EMPRESA MUNICIPAL DE
URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. resolveM celebrar entre si o CONTRATO Nº 002-33/2021 execução de obra de
reforma do campo de terra do Bairro Cruzeiro, na cidade de Vitória da Conquista/BA ,
oriundo do Contrato de Repasse nº 1037609-10/2017, junto a Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - SECTEL, objeto da ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DL 001/2021 e Processo Administrativo nº 57.958/2020, observadas as disposições da Lei
n.º 8.666/1993. Valor - R$ 406.705,27 (quatrocentos e seis mil setecentos e cinco reais e
vinte e sete centavos) Vigência - 26/01/2021 a 25/01/2022. Dotação orçamentária - As
despesas remanescentes do contrato, ora aditado, correrão por conta da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer: Atividade 1.069, Elemento 44.90.51.00,
Sub-elemento 01 e Fonte de Recurso 00 e 24.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
por lote, objetivando Contratação futura de empresa especializada no fornecimento de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (BACON, BOLO, CARNES, IOGURTE, MORTADELA, PÃES,
PRESUNTO, QUEIJO, RAPADURA E SALSICHA) a serem utilizados nos serviços da Proteção
Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade, setores ligados à
Política de Assistência Social e do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, vinculados à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no instrumento convocatório. Ata com vigência de 12 (doze)
meses. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se
o edital completo ou www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios". Início a sessão:
23/02/2021 às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3424-8515.
Pregoeiro responsável: Elbert Cleber de Santana Monteiro. Kairan Rocha Figueiredo-
Secretário Municipal de Administração.

ELBERT CLEBER DE SANTANA MONTEIRO
Pregoeiro

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração


		2021-02-08T09:11:06-0300




